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IPN po prawej stronie Warszawy. Otwarcie
siedziby Oddziału IPN w Warszawie przy ul.
Szwedzkiej 22 – Warszawa, 13 maja 2026
W środę, 13 maja 2026 r. o godzinie 11.00 warszawski Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej zainauguruje działalność w nowej lokalizacji przy ul. Szwedzkiej 22 na
Pradze Północ. Wybór tej przestrzeni nie jest przypadkowy. Praga to dzielnica o
bogatej historii związanej z walką o niepodległość Polski, zarówno w okresie
okupacji niemieckiej, jak i w latach powojennych represji komunistycznych.
Serdecznie zapraszamy!

Izba Pamięci Strzelecka 8 Oddział IPN w Warszawie

W uroczystości udział wezmą m.in. zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski oraz dyrektor
Oddziału IPN w Warszawie dr Tomasz Łabuszewski.

Nowa siedziba wzmacnia potencjał Oddziału IPN w Warszawie w zakresie działalności
edukacyjnej, badawczej oraz upamiętniania historii najnowszej.

Podczas wydarzenia zaprezentujemy materiały poświęcone historii warszawskiej Pragi, w tym
multimedialną mapę miejsc związanych z konspiracją niepodległościową i represjami
komunistycznymi, wideo-opowieść narracyjną „Praskie ślady”, która przedstawia wybrane wątki z
dziejów Pragi w XX wieku, a także stronę internetową Izby Pamięci Strzelecka 8, stanowiącą
cyfrowe kompendium wiedzy o tym miejscu oraz innych mu podobnych – zarówno w Warszawie,
jak i w całej Polsce.

Zapraszamy!

Uruchamiamy portal Izby Pamięci „Strzelecka 8”

13 maja 2026 r., w dniu inauguracji działalności Oddziału IPN w Warszawie w nowej siedzibie
przy ul. Szwedzkiej 22, udostępnimy również stronę internetową Izby Pamięci „Strzelecka 8”.
Portal powstał na bazie dawnej strony projektu dokumentacyjno-badawczego IPN „Śladami
zbrodni” realizowanego w latach 2006–2012 z inicjatywy śp. prof. Janusza Kurtyki przez wszystkie
oddziały IPN. Serwis poszerzyliśmy o nowe ustalenia dotyczące miejsc zbrodni komunistycznych. 

https://strzelecka8.ipn.gov.pl/  
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dr Tomasz Łabuszewski, dyrektor Oddziału IPN w Warszawie – otwarcie nowej siedziby oddziału
dr Tomasz Łabuszewski, dyrektor Oddziału IPN w Warszawie – nowa strona Strzelecka 8 
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